

Билим берүү уюмдарында билим берүү чөйрөсүнүн коопсуздугун өзүн-өзү баалоосун өткөрүү боюнча суроолор.

1-көрсөткүч. Билим берүү чөйрөсүнүн коопсуздугу боюнча ишмердикти уюштуруу. Окуучулардын саламаттыгын коргоо.

1	Билим берүү уюмунда окуучулардын саламаттыгын жана билим берүү чөйрөсүнүн коопсуздугун коргоо боюнча иш-чаралар планы барбы, ал артыкчылыктуу иштердин бири болуп эсептелеби	0	1	2	3
2	Ата-энелердин, окуучулардын, педагогдордун коопсуз билим берүү чөйрөсү боюнча иш-чаралардын планын иштеп чыгууга катышабы.				
3	Билим берүү уюмунда билим берүү процессинин каалаган учурунда медиктин кабыл алуусунда боло турган медициналык кабинет иштейт.				
4	Медкабинетте дары-дармектер бар жана зарылдыгына жараша жаңыртылып турат.				
5	Медициналык кароолордон жалпыланган жыйынтыгы мектеп конференциясында, ата-энелер чогулушунда баяндалат же мектеп жетекчилигине жеткирилет.				
6	Медкароолордун маалыматы боюнча, билим берүү процессин бардык катышуучулары тарабынан ден соолук көрсөткүчтөрүн жогорулатуу боюнча кабыл алынат.				
7	Билим берүү уюмунда сергек жашоо боюнча иш-чаралар өткөрүлүп турат (маалыматтык материалдардын болушу, СЖМ жайылтуу)				
	Баары:				
	Комментарий:				
	Сунуштар:				

2-көрсөткүч.Тазалык жана гигиена

1	Билим берүү уюмунда жакшы сапаттагы суу жетиштүүбү?	0	1	2	3
2	Кол жууй турган жер барбы?Түштөнүү жайынын жанында 20 орунга 1 чорго эсебинде,дааратканаларда дагы болушу керек.				
3	Ар бир окуучу каалаган учурунда таза сууну тоскоолдуксуз иче алуусу.				
4	Туруктуу суу иче турган чорголор(болсо)вертикалдык суу агымын тегерегинде чектклүү шакекчеси болот,анын бийиктиги 10 см ашпайт.				
5	Дааратканын абалы Жетиштүүлүгү -20 кызгы 1 унитаз -30 кызга 1 жуунгуч -1 унитаз,30 балага 1 заара култук жана 1 жуунгуч -кыздар үчүн жеке гигиена бөлмөсү -кызматкерлер үчүн 20 адамга 1 унитаз 1 унитаз эсебинен өзүнчө санитардык туйун				
6	Жайгашуусу:Тышкы-1,ички -4				
7	Тазалык				
8	Жабдылышы(өзүнчө бөлмөсү жана эшиги барбы)				
9	Кол жууй турган каражаттар(самын жана сүлгү+3),(суу жана самын+),(жөн эле суу+1),жок-0 балл				
10	Дааратканаларды пайдалануу,жууп-тазалоо,буюмдарды сактоо				
11	Чарбачылык аймагында таштандыларды чогултуу үчүн атайын аянтчалардын болушу.Аянтча тамак-аш бөлүгүнө кире бериштен,окуу класстарынын терезелеринен,кабинеттеринен 25 м кем				

	эмес аралыкта жайгашып, өлчөмү бардык тарабынан 1м ашык суу болуусу шарт. Таштанды чакаларынын тыгыз жабыла турган капкактары болушу керек.				
12	Билим берүү уюму таза жана дайыма жууп тазалоо иштери жүрүп турат.				
	Баары:				
	Комментарилер: Сунуштар:				

Мектеп ичинде билим берүү чөйрөсүнүн коопсуздугун өзүн-өзү баалоосун өткөрүүгө карата алынган сурамжылоонун жыйынтыгы.

2022-2023-окуу жылы

Сурамжылоого 5-11 класстардын 118 окуучусунан алынган жалпы 6 көрсөткүч боюнча:

- окуучулардын саламаттыгын коргоо
- тазалык жана гигиена
- жарыктандыруу жана таза аба
- өрт коопсуздугу жана өзгөчө кырдаал
- билим уюмун жашылдандыруу тегерегинин аймагы
- маалыматтык коопсуздук

Жыйынтыгы:

Бардык көрсөткүчтөр боюнча берилген тесттин негизинде баллдардын жалпы саны 454,6 деп эсептелип андан суроолордун саны бөлүнүп, орточо балл чыгарылды.

Билим берүү коопсуздугун баалоо үчүн ыраттуулук шкаласы боюнча коопсуздугу 4 балл (жакшы) деңгээлде деп табылды.

Мектеп мүдүрү **Н.Т. Теитова**

